PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 708.06.2024

Santo André, 11 de junho de 2024.

Requerimentos do Vereador Marcio Colombo

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 126/2023 – G.P. – Proc. 2978/2023, protocolado sob o nº 10766/2023, onde solicita
documentos e informações referentes ao contrato vigente que trata do sistema de monitoramento das
câmeras e do “botão de pânico” nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, por medida de contenção de

custos, o processo da contratação da obra encontra-se à disposição para consulta, sendo
necessário o agendamento prévio por meio do telefone 4468-4168, com a Sra. Leonarda, do
Departamento de Manutenção e Obras.

Ofício nº 1431/2024 – G.P. – Proc. 2968/2024, protocolado sob o nº 10227/2024, onde solicita
informações sobre o abastecimento de água no Bairro Silveira, esclarecemos:

• De acordo com o Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André – Semasa, foi

encaminhado o Ofício OSUP n° 039/2024 à Sabesp para as providências necessárias.

Como resposta à solicitação, a Sabesp informa que foi realizada vistoria nos locais mencionados
no dia 29/05/2024, sendo detectado problema interno, pois a pressão e a vazão estão dentro das
normas técnicas de abastecimento. Os responsáveis foram devidamente orientados.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2024-06-14T16:48:12-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881